
CSIO X00BGSK 2 
Počet listů: 4 - v 

Česká školní inspekce 
K rálovéhradecký inspektorát 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIH-806/2 3-H 

Kontro la dodržo vání právních pře dpisů a veře jnosprávní kontro la podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základní m, stře dním, vyšším odborn ém 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zn ění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontro le (kontro lní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., 
o finan ční kontro le ve veřejné správě a o změně některý ch zákonů (zákon o finanční  
kontro le), ve zn ění pozdějších předpisů. 

Název 

Sídlo 

E-mail 

IČO 
Identifikátor 

Právní form a 
Zastupujíc í 

Zři zovatel 

Místo 
Inspekční činn ost na místě 

Kontro lované období 

Základní škola Nové Město nad Metují, 
Komenského 15, okres Náchod 
Komenského 15, 549 01 Nové Město nad Metují 

zskom@zskom.cz 

00857688 

600093972 
příspěvková organiz ace 

Mgr. Vladimír  Mil t 
město Nové Město nad Metují 

Komenského 15, 549 01 Nové Město nad Metují 

31. 5. - 2. 6. a 19.6.2023 
roky 2020 a 2022, školní rok 2022/2023 do data 
kontroly 

Inspekční  činn ost byla zahájena doru čením ozn ámení o inspekční činn osti. 



Předmět kontroly 

Kontro la dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytován í vzdělávání 
a školských služeb podle § 174 odst.  2 písm. d) a e) školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, a veřejnosprávní kontro la využívání fi nančních pro středků státního ro zpočtu 
poskytnutý ch školám a školským zaří zením zři zovaným obcemi nebo svazky obc í podle 
§ 160 odst.  1 písm. c) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolní zjištění 

Kontro la byla vykonána v základní škole, školní dru žině a školním klubu. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu a vnitřních řádů podle 
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitel školy vydal a zveřejnil školní řád základní školy a vnitřn í řády školní dru žiny 
a školního klubu. Dokumenty  obsahovaly všech ny údaje stanovené ve výše uvedeném 
právním předpisu. Ředitel školy s jejich obsahem pro kazatelně seznámil žáky 
a zaměstnance školy. O jejich vydání a obsahu info rm oval zákonné zástu pce nezletilých 
žáků. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Veřejnosprávní kontrola využívání fi nančních prostředků státního rozpočtu 
poskytnutých školám a školsk ým zařízením zřizovaným obcemi nebo svazky obcí 
podle§ 160 odst. 1 písm. c) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

2.1.  Kontrola hospodaření s fi nančními prostředk y posk ytnutými v rámci 
Stanovení dalších fi nančních prostředků na rok 2020, které byly zařazeny do 
podpory v rámci Národního plánu obnovy - komponenta 3.1 z kapitoly 333 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
Kontro lovaná osoba obdržela v ro ce 2020 fi nanční pro stře dky na poří zení 
tech nického vybavení základních škol.  Finanční pro středky v celkové výši 
373 674 Kč byly škole přiděleny na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
dotace č.j. KUK HK-30737/SM/2020, a vedeny v účetnictví školy s účelovým 
znakem 33353. Z předložených fa ktur při jatý ch vyplývá, že škola ty to pro středky 
použila např. na pořízení notebooků, počítačů a příslušenství. Čerp ání fi nančních 
pro středků dotace bylo ověřeno originály fa ktur přijatý ch, účetními doklady, 
analytickou účetní sestavou, výpisy z běžného účtu a inventu rn ími soupisy. 

Kontrolou čerpání finančních prostředků posk ytnutých v rámci Stanovení 
dalších finančních prostředků na rok 2020 nebyla zjištěna žádná významná 
rízik a v nak ládání s výše vymezenými finančními prostředk y. 

2.2. Kontrola dodržení podmínek dotace - termín pro mimořádný sběr dat 
do 28.2.2021 

Kontro lovaná osoba info rm ovala Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
o způsobu využití  fi nančních pro středků poskytnutý ch na neinvestiční dotace v ro ce 
2020 v požadovaném termínu, tzn. do 28.2.2021.  
Kontrolou nebylo zjištěno nedodržení termínu pro mimořádný sběr dat. 

2/7 



2.3. Kontrola postupu při zadávání veřejných zakázek v roce 2020 v souladu se 
zákonem č. 13 4/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

Ke kontr ole byly předloženy podklady pr o ověření dodrž ování zásad při zadávání 
veřejných za kázek, a to především zásady tr ansparentnosti a přiměřenosti. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení postupu při zadávání veřejných zakázek. 

2.4 . Kontrola uveřejnění smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíc h předpisů 

Smlouvy uzavřené v r oce 2020 na čer pání fi nančních pr ostředků v rámci Nár odního 
plánu obnovy - komponenta 3.1  z kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy škola uveřejnila v registr u smluv dle výše uvedeného právního 
předpisu. 
Kontrolou nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2.5. Kontrola hospodaření s fi nančními prostředk y poskytnutými v rámci 
Stanovení dalších fi nančních prostředků na rok 2022, které byly zařazeny do 
podpory v rámci Národníh o plánu obnovy - komponenta 3.1 z kapitoly 333 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - poříz ení digitálních učebníc h 
pomůcek - pok ročilých digitálníc h technologií využitelných pro rozvoj 
info rmatického myšlení žáků a jejich digitálníc h kompetencí a prevenci 
digitální propasti 

Kontr olova ná osoba obdržela v r oce 2022 fi nanční  pr ostředky na ponzení 
digitálních učebních pomůcek - pokročilých digitálních tech nologií pr o r ozvoj 
info r matického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí vedené v účetnictví 
školy s účelovým znakem 33087. Finanční pr ostředky v celkové výši 257 000 Kč 
byly škole přiděleny na základě Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního r ozpočtu 
č.j. KUK HK-18849/SM/2 022. Dále byla v r oce 2022 škole poskytnula dotace na 
prevenci digitální pr opasti vedená v účetnictví školy s účelovým zna kem 33088. 
Finanční  pr ostředky v celkové výši 45 000 Kč byly škole přiděleny na základě 
Poskytnutí  neinvestiční dotace ze státní ho r ozpočtu č.j. KUK HK-9455/SM/2022. 
Z předložených fa ktur přijatý ch vyplývá, že škola ty to pr ostředky použila na 
pořízení např. ch romebooků, tabletů a multilicencí.  Čer pání fi nančních pr ostředků 
dotací bylo ověřeno originály fa ktur  přijatý ch, účetními doklady, a nalytickými 
účetními sestavami, výpisy z běž ného účtu a inventur ními soupisy. 

Kontrolou čerpání fi nančníc h prostředků posk ytnutých v rámci Stanovení 
dalších fi nančníc h prostředků na rok 2022 nebyla zjištěna žádná významná 
rizika v nak ládání s výše vymezenými fi nančními prostředk y. 

2.6. Kontrola dodržení podmínek dotace - termín pro mimořádný sběr dat 
do 28. 2. 2023 
Kontr olovaná osoba info r movala Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
o způsobu využití fi nančních pr ostředků poskytnutých na neinvestiční dotace v r oce 
2022 v pož adovaném termínu, tzn. do 28.2.2023. 
Kontrolou nebylo zjištěno nedodržení termínu pro mimořádný sběr dat. 

3/7  



2. 7. Kontrola publi c ity  v souladu s podmínkami dotace Stanovení dalších 
fi nančních prostředků na rok 2022, které byly zařazeny do podpory  v rámci 
Národního plánu obnov y - komponenta 3.1 z kapitoly 333 Min isterstv a 
školstv í, mládeže a tělov ýchov y - poříz ení digitálníc h učebních pomůcek. 
Kontrola školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
upraveného dle revidovaného Rámcového vzdělávacíh o programu pro 
základní vzdělávání 

Kontrolovaná osoba dodržela povinn ost při  propagaci aktivit spojených s účelem 
poskytnutí dotací, o původu jejich fi nancování info rmovala na nástěnce v budově 
školy. 

V průběhu kontroly byl předložen školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání  upravený dle revidovaného Rá mcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání . Od 1. září  2022 škola podle tohoto upraveného školního 
vzdělávacího programu vyučuje. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek čerpání dota cí - povin né 
publicity  a úprav y školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.  

2.8. Kontrola postupu při zadávání veřejných zakázek v roce 2022 v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

Ke kontrole byly předloženy podklady pro ověření dodržování zásad při  zadávání 
veřejných zakázek, a to především zásady transparentnosti a přiměřenosti. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení postupu při zadávání veřejných zakázek. 

2.9. Kontrola uveřejnění smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštníc h podmínkách účinnosti některý ch smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíc h předpisů 

Smlouvy uzavře né v roce 2022 na čerpání fi nančních prostředků v rámci Národního 
plánu obnovy - komponenta 3.1 z kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy škola uveřejnila v registru smluv dle výše uvedeného právního 
předpisu. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení v ýše uvedeného právního předpisu. 

2.10 . Kontrola hospodaření s fi nančními prostředky poskytnutý m i v rámci 
Stanovení dalšíc h fi nančních prostředků na rok 2022, které byly zařazeny 
do podpory v rámc i Národního plánu obnov y - komponenta 3.2 z kapitoly 333 
Ministerstv a školstv í, mládeže a tělov ýchov y - úhrady ostatn íc h osobníc h 
nákladů za v ykonanou práci souvisejíc í s činnostmi školy vedoucím i 
k v yrovnání vzdělávacích ztrát žáků ( doučování)  

Kontrolovaná osoba obdržela v roce 2022 fi nanční prostředky na úh radu ostatníc h 
osobních nákladů za vykonanou práci související s činn ostmi školy vedoucími 
k vyrovnání vzdělávacích zt rát žáků ( doučování) vedené v účetnictví školy 
s účelovým znakem 33086. Finanční prostředky v celkové výši 13 8 700 Kč byly 
škole poskytnuty na základě Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu - nástroje pro oživení a odolnost č.j. KUK HK-6940/SM/2022 

4/7 



a čj. KUKH K-38196/SM /2022. Ke kontro le byly předloženy dohody o pro vedení 
práce uzavřené se zaměstnanci školy na období 1 - 8/2022 a 9 - 12/2022 
na doučování.  Údaje uvedené ve vý kazech práce jednotlivý ch zaměstnanců 
navazovaly na záznamy o pro vedeném doučování a počtu podporo vaných žáků. Za 
vy konanou činnost (doučování) byly odměny pro placeny v souladu s uzavřenými 
dohodami. Výše hodinové sazby odpovídala vý ši doporu čené Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy  pro  pří slušné období.  

Kontrolou čerpání finančních prostředků poskytnutý ch na doučování v roce 
2022 nebyla zjištěna žádná významná rizika v nakládání s výše vymezenými 
finančními prostředky. 

2.11 .Kontrola publi city  v souladu s podmínkami Stanovení dalších finančních 
prostředků na rok 2022, které byly zařazeny do podpory  v rámci Národního 
plánu obnovy - komponenta 3.2 z kapitoly 333 Ministerstv a školstv í, mládeže 
a tělovýchovy - úhrady ostatních osobních nákladů za vykonanou práci 
související s činnostmi školy vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků 
( doučování) 
Kontro lovaná osoba dodržela povinnost při  pro pagaci aktivit spojených s účelem 
posky tnutí dotací, o původu jejich fi nancování info rm ovala na nástěnce v budově 
školy. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek čerpání dotací - povinné 
publi city . 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontro lní úkon byl pro veden 19. 6. 2023 vrácením pří slušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontro le. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy a vnitřn í řády školní dru žiny a školního klubu platné 
ve školním ro ce 2022/2023 

2. Elektro nické tří dní knihy vedené ve školním ro ce 2022/2023 (vzorek) 
3. Přehledy vý chovně vzdělávací  činnosti školní dru žiny vedené ve školním ro ce 

2022/2023 (vzorek) 
4. Při hlašovací  lí stky do školní dru žiny a školního klubu platné pro  školní ro k 2022/2023 

(vzorek) 
5. Zápis z jednání pedagogické ra dy ze dne 31. 8. 2022 
6. Podpisová listina dokládající  seznám ení nepedagogických zaměstnanců školy se 

školním řádem zák ladní školy a vnitřn ími řády školní dru žiny a školního klubu 
platným i ve školním ro ce 2022/2023 

7. Školní vzdělávací  pro gra m pro  základní vzdělávání platný ve školním ro ce 2022/2023 
8. Finanční vy pořádání dotací  poskytnutých příjemcům přímo ze státního ro zpočtu 

v ro ce 2020 ze dne 6. 1. 2021 
9. Finanční vy pořádání dotací poskytnutý ch pří jemcům přímo ze státního ro zpočtu 

v ro ce 2022 ze dne 4. 1. 2023 

5/7 



1 O. Rozh odnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního ro zpočtu ČR na ro k 2020 
na poří zení tech nického vybavení zák ladních škol, č.j. KUKHK-30737/SM/2020 
ze dne 12. 1 O. 2020 

11. Poskytnutí  neinvestiční dotace ze státního ro zpočtu - Nástro je pro  oživení a odolnost 
ZŠ a gymnázia - učební pomůck y pro  ro zv oj in form atického myšlení a digitální 
kompetence, č.j. KUKHK-18849/SM/2022 ze dne 23.5.2022 

12. Poskytnutí  neinvestiční dotace ze státního ro zpočtu - Nástro je pro  oživení 
a odolnost - prevence digitální pro pasti (N áro dní plán obnovy - prevence digitáln í 
pro pasti), č.j. KUKHK-9455/SM/2022 ze dne 14.3.2022 

1 3. Poskytnutí neinvestičn í dotace ze státního ro zpočtu - Nástro je pro  oživení a odolnost 
(doučování), čj. KUKHK-6940/SM/2022 ze dne 21.2.2022 

14. Posk ytnutí neinvestiční dotace ze státního ro zpočtu-Nástro je pro  oživení a odolnost 
(doučování), čj. KUKHK-38196/SM/2022 ze dne 8. 11 . 2022 

15. Originály fa ktu r přijatý ch dokládající čerp ání dotací v rámci Náro dního plánu obnovy 
ÚZ 33353 v ro ce 2020, ÚZ 33087 a ÚZ 33088 v ro ce 2022 

16. Výpisy z běžn ého účtu za ro ky 2020 a 2022 
17. Inventura  účtů- 028 100 Dro bný dlouhodobý h motný majetek základní školy za ro ky 

2020 a 2022 a 902 100 Jiný dro bný dlouhodobý majetek zák ladní školy za ro k y 2020 
a2022 

18. Mzdové listy  zaměstnanců, se který mi byly uzavřeny dohody o pro vedení práce 
na doučování za ro k 2022 

19. Účetní sestava - mzdové výdaje za období 1 - 12/2022 - doučování v rámci 
Náro dn ího plánu obnovy 

20. Prů zk um trhu - cenové nabídky dodavatelů na nákup digitálních tech nologií 
a pomůcek souvisejících s čerp áním fi nančních pro středků v rámci Náro dního plánu 
obnovy v letech 2020 a 2022 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitk y, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitk y zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Královéhradecký inspektorát, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, případně 
prostřednictvím datové schránk y (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.h@csicr.cz 
s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky in spektorátu. 

6/7 



Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Titul, jméno, příjmení, fu nkce 

Mgr.  Jiří Lukáš, vedoucí inspekčního tý mu 

Mgr.  Jitka Hlávková, školní inspektorka 

Mgr. Lenka Marková, školní inspektorka 

Doc. PhDr.  Pavel Zikl, Ph.D., školní inspektor 

Bc. Zuzana Šaro unová, kontro lní pra covnice 

· (/tf. . 
f/4,u I, I 

...... ~."'!. ~ .... 

V Hra dci K rálové 30. 6. 2023 

7/7  





2251589-000-230710082908

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIH-806/23-H vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem . Vzniklý2251589-000-230710082908
dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 8

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 10.07.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2023-07-10T06:29:10+0000




